

Thomas Månsson Tømrer & Snedker ApS
Krøsbærvej 17, 7330 Brande

CVR-nr. 36 92 64 73

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2020

Thomas Månsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thomas Månsson Tømrer & Snedker ApS Krøsbærvej 17 7330 Brande
	CVR-nr.: 36 92 64 73 Stiftet: 1. januar 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Månsson
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Storegade 36, 7330 Brande
Modervirksomhed	T. Månsson Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrer- og snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.758 t.kr. mod 1.681 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -708 t.kr. mod -306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat efter skat er negativt påvirket med 271 t.kr. af nedskrivning af tidligere aktiveret skatteaktiv samt positiv påvirket af ændring i hensættelse til tab på debitorer jf. note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Det er vanskeligt at forudsige effekten heraf, men det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår dog uden at være en direkte trussel mod virksomhedens eksistens.

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.757.766	1.681.300
3 Personaleomkostninger	-1.959.196	-1.788.387
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-228.520	-262.240
Driftsresultat	-429.950	-369.327
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.387	3.652
Andre finansielle indtægter	20.608	68.462
Øvrige finansielle omkostninger	-29.480	-93.679
Resultat før skat	-437.435	-390.892
4 Skat af årets resultat	-270.842	84.509
Årets resultat	-708.277	-306.383
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-708.277	-306.383
Disponeret i alt	-708.277	-306.383

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	60.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	60.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	329.572	375.061
Materielle anlægsaktiver i alt	329.572	375.061
Anlægsaktiver i alt	329.572	435.061
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	25.000	25.000
Varebeholdninger i alt	25.000	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	610.645	1.187.514
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	735.128	112.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.586	78.030
Udskudte skatteaktiver	0	270.842
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.782
Andre tilgodehavender	8.000	8.382
Periodeafgrænsningsposter	1.500	6.907
Tilgodehavender i alt	1.405.859	1.666.527
Likvide beholdninger	0	1.461.264
Omsætningsaktiver i alt	1.430.859	3.152.791
Aktiver i alt	1.760.431	3.587.852

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	50.000	50.000
9 Overført resultat	471.833	1.180.110
Egenkapital i alt	521.833	1.230.110
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	0	14.155
11 Leasingforpligtelser	0	71.677
12 Anden gæld	11.250	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.250	85.832
Kortfristet del af langfristet gæld	67.776	132.640
Gæld til pengeinstitutter	93.287	0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	372.630	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.267	1.508.088
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	21.900	21.108
Anden gæld	459.488	610.074
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.227.348	2.271.910
Gældsforpligtelser i alt	1.238.598	2.357.742
Passiver i alt	1.760.431	3.587.852

1 Usikkerhed om going concern

2 Særlige poster

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det vurderes, at der er usikkerhed, der kan medføre tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften, da selskabet i regnskabsåret 2019 og de seneste år har haft betydelige negative resultater. En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at denne udvikling vendes, og at der kan generes positiv drift samt at selskabets bankforbindelse, i lighed med tidligere, bevilger midlertidige kreditfaciliteter, når dette er nødvendigt. Selskabet har ikke en fast kreditfacilitet i banken.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med de nuværende ordrer kan genere positiv drift i 2020, og at der i lighed med tidligere opnås de kreditfaciliteter, der er nødvendige, for at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med forfald.

På denne baggrund aflægges årsrapporten efter princippet for fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>
Indtægter:	
Ændring af hensættelse til tab på debitorer	289.745
	<u>289.745</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	289.745
Resultat af særlige poster netto	<u>289.745</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.748.187	1.635.270
Pensioner	172.228	110.762
Andre omkostninger til social sikring	38.781	42.355
	<u>1.959.196</u>	<u>1.788.387</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	270.842	-84.509
	<u>270.842</u>	<u>-84.509</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar	300.000	300.000
Kostpris 31. december	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-240.000	-180.000
Årets afskrivninger	-60.000	-60.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-300.000</u>	<u>-240.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>60.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.046.805	1.026.115
Korrektion primo	6.272	0
Tilgang i årets løb	123.031	20.690
Kostpris 31. december	1.176.108	1.046.805
Af- og nedskrivninger 1. januar	-671.744	-469.504
Korrektion primo	-6.272	0
Årets afskrivninger	-168.520	-202.240
Af- og nedskrivninger 31. december	-846.536	-671.744
Regnskabsmæssig værdi 31. december	329.572	375.061
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	54.319	112.486
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.527.277	2.152.070
Modtagne acotobetalinge	-1.164.779	-2.040.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	362.498	112.070
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	735.128	112.070
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-372.630	0
	362.498	112.070
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	50.000	50.000
	50.000	50.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.180.110	1.486.493
Årets overførte overskud eller underskud	-708.277	-306.383
	471.833	1.180.110
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	17.195	104.755
Heraf forfalder inden for 1 år	-17.195	-90.600
	0	14.155
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	50.581	113.717
Heraf forfalder inden for 1 år	-50.581	-42.040
	0	71.677
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	11.250	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	11.250	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebrev på 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2019 udgør 110 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmiddel med en regnskabsmæssig værdi på 50 t.kr.		

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Løsøreejerpantebrev er endvidere stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende udgør pr. 31. december 2019 en gæld på 89 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 54 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 51 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 366 t.kr. pr. 31. december 2019.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 21 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig ydelse på 35 t.kr. Opsigelsesperioden udgør 3 måneder, hvorfor forpligtelsen udgør 9 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 805 t.kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T. Månsson Holding ApS, CVR-nr. 37344591 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.